
 
               

 

                                                                                           

V Praze dne 17. 3. 2017 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  

 

„Realizace expozice Dětská gastronomická herna“ 

 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44,  

170 00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele ve všech právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti doplňuje a vysvětluje 

zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k zadávacím podmínkám toto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz 1: 

Ve výkaze elektro se objevuje položka napájení pro lištový systém, ale samotné lišty nejsou 

specifikovány. Pokud se jedná o stávající lišty, je nutné vyspecifikovat jejich druh, a co přesně budou 

napájet (specifikace reflektorových svítidel atd.) tak, aby bylo možné vybrat vhodný adaptér.  

 

Odpověď 1: 

Zadavatel upřesňuje zadávací podmínky, když uvádí, že se jedná o třífázové lišty profilu ERCO, 

které jsou nainstalovány v rámci expozice „Gastronomie“. Napájecí adaptér tedy musí být s těmito 

lištami kompatibilní. 

 
 

Dotaz 2: 

Ve výkaze elektro se na řádcích 16 a 17 objevují položky výměnná optika, ale není specifikováno, na 

jaká světla se vztahují. 

 

Odpověď 2: 

Zadavatel upřesňuje zadávací podmínky, když uvádí, že se jedná se o čočky s distribucí rotačně 

souměrnou úzkou (spot) a oválnou určenou pro změnu světelné distribuce lištových svítidel S2, 

S3, S4 a F1.

 
 



 

 
 
 
Dotaz 3: 

Všechna světla požadovaná ve výkaze jsou zápustná, z jakého důvodu není přípustná jiná varianta 

než svítidla Erco, když by tato světla z hlediska kompatibility nebyla v kolizi s lištovým systémem? 

 

Odpověď 3: 

Svítidla zápustná s danými světelně technickými parametry jsou požadována z hlediska designu, 

když ostatní části expozici zadavatele jsou nasvíceny tímto osvětlením, a možnosti flexibility 

nasvícení expozice a zároveň mají mít shodné kvalitativní parametry jako lištová svítidla. Zápustná 

světla jsou zabudována do stropu Labyrintu a roštu oddílu Vaření. Tyto prostory nelze nasvítit z lišt. 

 
 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek, konkrétně čl. 4.3. Zadávací dokumentace, tak 

že odrážka písm. b) požadavek na technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ nově zní 

následovně: 

 

b) dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ – vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání nebo 

dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ – doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 

technickou normou nebo technickým dokumentem. 

 

Účastník předloží následující vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání, 

případně doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou 

nebo technickým dokumentem, konkrétně položky uvedené v příslušném výkazu výměr 

předmětné zakázky: 

 

Výkaz prvků a výměr: 

 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 12 s názvem „Desky“ 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 16 s názvem „Travní koberec“ 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 18 s názvem „Koberec“ 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 20 s názvem „Umělý kámen“ 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 22 s názvem „Sklo“ 

– oddíl „Použité materiály“, položka řádek č. 26 s názvem „Nátěry“ 

 

– oddíl „Prvky výstavy“, položka řádek č. 7 s názvem „Krtčí nora“, účastník předloží vzorky, 

popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání, případně doklad prokazující shodu 

požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem, 

týkající se: „Vrstevnice – tvrzená polyuretanová pěna třídy C dle EN 13501-1 tl. 100 mm a 30 

mm (např. Purenit nebo ekvivalent)“ 

 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 6 s názvem „Dotyková obrazovka 22““ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 7 s názvem „Počítač pro ovládání dotykových 

obrazovek“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 10 s názvem „Čtečka NFC kódů – tablet“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 11 s názvem „NFC čip s technologií  NTAG213“ 



 

 
 
 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 12 s názvem „Tiskárna pkl. Lístků“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 15 s názvem „Projektor pro videomapping“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 16 s názvem „Směrový reproduktor“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 17 s názvem „PC pro řízení projekce a audia“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 20 s názvem „Mušlové sluchátko“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 21 s názvem „MP3 přehrávač“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 22 s názvem „Spínač přehrávače“ 

– oddíl „AV - technika“, položka řádek č. 23 s názvem „Chránička na kabel“ 

 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 7 s názvem „Bedýnky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 8 s názvem „Krabice“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 9 s názvem „Košíček“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 10 s názvem „Nákupní košík“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 12 s názvem „Jablka“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 13 s názvem „Hrušky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 14 s názvem „Švestky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 15 s názvem „Jahody“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 16 s názvem „Česnek“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 17 s názvem „Cibule“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 18 s názvem „Pórek“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 19 s názvem „Paprika“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 20 s názvem „Rajčata“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 21 s názvem „Okurky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 22 s názvem „Brambory“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 23 s názvem „Celer“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 24 s názvem „Kedlubny“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 25 s názvem „Mrkev“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 26 s názvem „Housky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 27 s názvem „Rohlíky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 28 s názvem „Koláče“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 29 s názvem „Chleba“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 30 s názvem „Vejce“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 31 s názvem „Těstoviny“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 32 s názvem „Ryby“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 33 s názvem „Kuře“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 34 s názvem „Kachna“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 35 s názvem „Vepřové maso“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 36 s názvem „Hovězí maso“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 37 s názvem „Párky, klobásy“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 38 s názvem „Sýry“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 39 s názvem „Mléčné nápoje“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 40 s názvem „Jogurty“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 41 s názvem „Mošty“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 42 s názvem „Med“ 



 

 
 
 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 43 s názvem „Mléko“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 44 s názvem „Mouka“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 45 s názvem „Cukr“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 46 s názvem „Sůl“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 48 s názvem „Květák“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 49 s názvem „Ředkev“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 50 s názvem „Salát“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 51 s názvem „Květák“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 52 s názvem „Jahody“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 53 s názvem „Třešně“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 54 s názvem „Cibule“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 55 s názvem „Česnek“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 56 s názvem „Mrkev“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 57 s názvem „Paprika“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 58 s názvem „Rajčata“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 59 s názvem „Brambory“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 60 s názvem „Celer“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 61 s názvem „Jablka“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 62 s názvem „Hrušky“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 63 s názvem „Dýně“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 64 s názvem „Petržel“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 65 s názvem „Hrozen vína“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 67 s názvem „Mrkev s natí, terén“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 68 s názvem „Petržel s natí, terén“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 69 s názvem „Cibule s natí, terén“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 70 s názvem „Ředkev s listy, terén“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 71 s názvem „Mrkev, visí“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 72 s názvem „Brambory, visí“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 73 s názvem „Ředkev, visí“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 74 s názvem „Řepa, visí“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 75 s názvem „Křen, visí“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 77 s názvem „Plastelína“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 78 s názvem „Vykrajovátka“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 79 s názvem „Formičky na cukroví“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 80 s názvem „Nože, dřevěné“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 81 s názvem „Válečky na těsto“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 82 s názvem „Misky dřevěné“ 

– oddíl „Příslušenství“, položka řádek č. 83 s názvem „Pánvičky dřevěné“ 

  

 Výkaz prvků Svítidla: 

 

– položka řádek č. 11 s popisem: „zapuštěné směrovatelné LED svítidlo, oválná distribuce 

1:3, 10W, 3000K, stmívatelné 1-100%, barva černá, L80/B10 50.000 h, výpadek LED < 1% 

po 50.000 h“ 



 

 
 
 

– položka řádek č. 12 s popisem: „zapuštěné směrovatelné LED svítidlo, úzká distribuce, 

10W, 3000K, stmívatelné 1-100%, barva černá,  L80/B10 50.000 h, výpadek LED < 1% po 

50.000 h“  

– položka řádek č. 13 s popisem: „zapuštěné směrovatelné LED svítidlo, široká distribuce, 

10W, 3000K, stmívatelné 1-100%, barva černá,  L80/B10 50.000 h, výpadek LED < 1% po 

50.000 h“ 

– položka řádek č. 14 s popisem: „zapuštěné směrovatelné LED svítidlo, washlight, 10W, 

3000K, stmívatelné 1-100%, barva černá,  L80/B10 50.000 h, výpadek LED < 1% po 50.000 

h“ 

– položka řádek č. 15 s popisem: „zapuštěné LED svítidlo, downlight, 8W, 3000K, 

stmívatelné 1-100%, barva černá,  L80/B10 50.000 h, výpadek LED < 1% po 50.000 h“

  

– položka řádek č. 16 s popisem: „výměnná optika, úzká distribuce“ 

– položka řádek č. 17 s popisem: „výměnná optika, oválná distribuce“ 

– položka řádek č. 18 s popisem: „adaptér napájení pro lištový systém“  

– položka řádek č. 20 s popisem: „LED pás, max. šíře 20mm, 1,3 m“  

– položka řádek č. 21 s popisem: „driver“  

– položka řádek č. 22 s popisem: „akumulátor“ 

– položka řádek č. 23 s popisem: „LED pás, 0,5 m“ 

– položka řádek č. 24 s popisem: „driver“ 

– položka řádek č. 25 s popisem: „diagonální profil“ 

 

Výkaz prvků Grafika: 

 

– položka řádek č. 6 až 17, 20 až 28, 30 až 35, 37 až 44, 48, ve všech případech se jedná o 

položku, jejímž předmětem je: „potištěná samolepící folie s matnou laminací“ 

– položka řádek č. 6 až 9, 12 až 20, 24, 26, 28, 29, 34 až 41, 43, ve všech případech se jedná 

o položku, jejímž předmětem je: „řezaná grafika“ 

 

Zadavatel sděluje, že v případě opakovaného použití stejného materiálu, a to k provedení 

položek v předchozích dvou odrážkách je možné předložit jeden vzorek, popis nebo fotografii 

příslušného výrobku určeného k dodání, případně doklad prokazující shodu požadovaného 

výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem 

 

– položka řádek č. 48 s názvem výrobku: „podklady pro výrobu příborů“ 

 

Tento kvalifikační předpoklad splní účastník zadávacího řízení, který předložené popisy nebo 

fotografie zboží určeného k dodání, doloží technickými (produktovými) listy, ze kterých bude 

vyplývat, že použité materiály jsou zdravotně nezávadné, mají k tomu odpovídající certifikáty a 

splňují předepsané normy, zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

Jednotlivé popisy prokazující splnění tohoto kvalifikačního předpokladu mohou být předloženy 

jak v českém, tak anglickém jazyce. 

 



 

 
 
 

V případě, že z přiložených technických listů bude zřejmé použití materiálů, které nesplňují tuto 

podmínku, bude předmětná nabídka vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro 

nesplnění požadavků zadavatele. V případě rozporu tohoto ustanovení (resp. tohoto odstavce) 

zadávací dokumentace a projektové dokumentace má zadávací dokumentace přednost. 

 
 

Zadavatel zároveň s tímto dokumentem zveřejňuje na profilu zadavatele aktualizované znění 

zadávací dokumentace (a to jak ve formátu .pdf, tak .doc). 

 

Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek; 

 

nabídky je možné podávat nejpozději do 10. 4. 2017 do 13:00 hodin. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

_______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 

 


		2017-03-17T15:20:42+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




